
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 20/04/2022 Determinazione  n. 260/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO FUNZIONALE IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO SCUOLA PRIMARIA “CARLO PORTA”, DANNEGGIATO DA 

EVENTI ATMOSFERICI E SEPARAZIONE DELLE LINEE DI ALIMENTAZIONE 

DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE IN EMERGENZA DALLA LINEA 

ORDINARIA CON SOSTITUZIONE 20 CORPI ILLUMINANTI PRESSO L’ASILO 

NIDO “ALBERO GRANDE” E LA SCUOLA MATERNA “PICCOLE TRACCE”: 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' ELETTROBONATESE SRL DI BONATE SOPRA - 

CIG ZC235EA820.  

  

  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 

Premesso che si rende necessario eseguire i lavori di: 

- ripristino funzionale e di sostituzione di una parte dei pannelli dell’impianto 

fotovoltaico della scuola primaria “Carlo Porta”, danneggiata dagli eventi atmosferici 

del 7 febbraio 2022; 

- separazione delle linee di alimentazione delle luci di emergenza dalla linea delle luci 

ordinarie con sostituzione di 20 corpi illuminanti presso la scuola materna e l’asilo nido 

comunale, per migliorare l’efficienza e la sicurezza dell’impianto. 
 

Dato atto che l’Ufficio Tecnico, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) Legge 120/2020, 
da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, e dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, ha 
effettuato, tramite piattaforma elettronica Sintel di Aria Lombardia, richiesta di offerta 
tramite affidamento diretto, come risulta da relativo report (Report Sintel identificativo 
procedura n. 152720936), interpellando la società Elettrobonatese s.r.l. di Bonate Sopra, 
che è a conoscenza degli impianti di illuminazione degli immobili in oggetto avendo 
eseguito il “Lotto 1” del piano di riqualificazione ed efficientamento illuminotecnico 
delle scuole comunali e che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare gli 
interventi richiesti. 
 
Rilevato che la suddetta società ha presentato uno sconto pari al 3,00 % sull’importo 
posto a base di gara di € 7.645,00 oltre oneri di sicurezza pari ad euro 156,00 ed oltre 
I.V.A. 22%, per un importo, al netto dello sconto, di € 7.415,65 oltre oneri ed oltre IVA,  
quindi per un ammontare complessivo pari ad Euro 9.237,41 oneri ed IVA compresi. 
 
Data la congruità tecnico-economica del prezzo offerto, in rapporto alla qualità della 
prestazione, riscontrata dal Responsabile del Procedimento. 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Vista la delibera di giunta n. 55 approvata in data 8 aprile 2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2021”. 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 

“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
-  n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 

Generale”; 
-  n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 

assenza o impedimento”; 
 

Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione.  
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, il Funzionario Arch. Marcella Malzanni 

  
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

 

1. affidare alla società Elettrobonatese s.r.l. di Bonate Sopra (24040 - BG) Via Dei Biffi 

1/A, il ripristino funzionale e la sostituzione pannelli dell’impianto fotovoltaico della 

scuola primaria “Carlo Porta” danneggiato dagli eventi atmosferici del 7 febbraio 

2022 e la separazione delle linee di alimentazione luci di emergenza dalla linea luci 

ordinarie con sostituzione di 20 corpi illuminanti presso la scuola materna e l’Asilo 

Nido comunale,  ad un costo complessivo pari ad Euro 9.237,41 oneri ed IVA compresi 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

come da Report Sintel identificativo procedura n. 152720936 che si allega alla 

presente; 
 
2. disporre che la spesa oggetto della presente determinazione venga impegnata così 

come segue: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

4 
 
 
 
4 
 
 
 

12 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
1 

2 
 
 
 
2 
 
 
 
2 

2 
 
 
 
2 
 
 
 
2 

93200 
 
 
 

94150 
 
 
 

107110 

SPESE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO 
SCUOLA MATERNA 
 
SPESE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLE 
ELEMENTARI 
 
SPESE MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO ASILO 
NIDO 

2022 
 
 
 
2022 
 
 
 
2022 

€ 2.690,45 
 
 
 
€ 4.146,96 
 
 
 
€ 2.400,00 

 

Fornitore Elettrobonatese srl 

Partita IVA / C.F.  02984020160 

CIG ZC235EA820 

CUP 
(in caso di opere) 

*** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

Capitolo 93200 - U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico 
 
Capitolo 94150 - U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico 
 
Capitolo 107110 - U.2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione lavori 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Entrate da permessi per costruire accertate con le seguenti determine: 
a) n°60 del 26/1/2022; b) n°203 del 24/3/2022, nel rispetto 
dell'articolo 1, comma 460 L.232/2016 

 

3. demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al   

ricevimento di regolare fattura, previo atto di liquidazione attestante il riscontro 

della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle 

condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 194 del D.Lgs. 267/2000; 

 

4. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il   

programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 

con gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di 

finanza pubblica. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 260/2022 del 20/04/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO FUNZIONALE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

SCUOLA PRIMARIA “CARLO PORTA”, DANNEGGIATO DA EVENTI ATMOSFERICI E 

SEPARAZIONE DELLE LINEE DI ALIMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE IN EMERGENZA DALLA LINEA ORDINARIA CON SOSTITUZIONE 

20 CORPI ILLUMINANTI PRESSO L’ASILO NIDO “ALBERO GRANDE” E LA SCUOLA 

MATERNA “PICCOLE TRACCE”: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' 

ELETTROBONATESE SRL DI BONATE SOPRA - CIG ZC235EA820.  

  

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 1061 U 04012.02.093200 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO SCUOLA 

MATERNA  

2.690,45 

2022 1062 U 12012.02.107110 SPESE MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO ASILO 

NIDO  

2.400,00 

2022 1063 U 04022.02.094150 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SCUOLE 

ELEMENTARI  

4.146,96 

 

 

Giussano, 20/04/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



1

Report della Procedura rdo per
ripristino funzionale impianto

fotovoltaico e separazione delle
linee di alimentazione dell' impianto

di illuminazione d' emergenza
immobili diversi n. 152720936

effettuata da Comune di Giussano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 152720936

Nome Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazio-
ne delle linee di alimentazione dell' impianto di illuminazione
d' emergenza immobili diversi

Num. Protocollo 0836368

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 09310000-5 - Elettricità

Codici categorie SOA OG 11 I - Impianti tecnologici (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

David Cornacchia



Report della Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazione delle linee di alimentazio-
ne dell' impianto di illuminazione d' emergenza immobili diversi n. 152720936 effettuata da Comune di Giussano

2

Nome Ente Comune di Giussano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 7.645,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 31 marzo 2022 14.47.08 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 6 aprile 2022 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Modello
Dgue

si prega
di allega-
re modello
Dgue debita-
mente com-
pilato e sot-
toscritto di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modulo di
tracciabilità
flussi finan-
ziari

si prega di
allegare mo-
dulo di trac-
ciabilità flus-
si finanzia-
ri compilato
e sottoscritto
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazione delle linee di alimentazio-
ne dell' impianto di illuminazione d' emergenza immobili diversi n. 152720936 effettuata da Comune di Giussano

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ELETTROBONATESE SRL

Login user_52603

Indirizzo e-mail elettrobonatesesrl@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02984020160

Indirizzo VIA DEI BIFFI 1/A, 24040 BONATE SOPRA (Italia)

Numero telefono 035991379

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1649055994552

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ELETTROBONATESE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 4 aprile 2022 9.06.34 CEST

Sconto 3,00000 %

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 6 aprile 2022 10.46.37
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura rdo per ri-
pristino funzionale impianto fo-
tovoltaico e separazione del-
le linee di alimentazione dell'
impianto di illuminazione d'



Report della Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazione delle linee di alimentazio-
ne dell' impianto di illuminazione d' emergenza immobili diversi n. 152720936 effettuata da Comune di Giussano

4

Data Oggetto Testo

emergenza immobili diversi (ID
152720936) è iniziata.

mercoledì 6 aprile 2022 10.46.34
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1649055994552) della Procedu-
ra rdo per ripristino funzionale
impianto fotovoltaico e separa-
zione delle linee di alimentazio-
ne dell' impianto di illuminazio-
ne d' emergenza immobili diver-
si (ID 152720936) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

mercoledì 6 aprile 2022 10.44.01
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_52603 sulla
Procedura con ID 152720936 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 6 aprile 2022 10.00.10
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura rdo per ripristino
funzionale impianto fotovoltaico
e separazione delle linee di ali-
mentazione dell' impianto di illu-
minazione d' emergenza immo-
bili diversi (ID 152720936).

lunedì 4 aprile 2022 9.06.34 CE-
ST

Invio Offerta L`offerente ELETTROBONA-
TESE SRL ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
rdo per ripristino funzionale im-
pianto fotovoltaico e separazio-
ne delle linee di alimentazione
dell' impianto di illuminazione d'
emergenza immobili diversi (ID
152720936).

giovedì 31 marzo 2022 14.47.23
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato rdo per ripristino
funzionale impianto fotovoltaico
e separazione delle linee di ali-
mentazione dell' impianto di illu-
minazione d' emergenza immo-
bili diversi (ID 152720936).

giovedì 31 marzo 2022 14.47.09
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
152720936). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazione delle linee di alimentazio-
ne dell' impianto di illuminazione d' emergenza immobili diversi n. 152720936 effettuata da Comune di Giussano

5


	Report della Procedura rdo per ripristino funzionale impianto fotovoltaico e separazione delle linee di alimentazione dell' impianto di illuminazione d' emergenza immobili diversi n. 152720936 effettuata da Comune di Giussano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

